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گزارش
پیامی که ادعاهای بورل پس از دیدار با وزیر خارجه ایران آشکار ساخت 

اروپا هنوز اصلاح نشده است

 توافق ایران و عراق برای مقابله 
با گروه‌های تروریستی 

تفاهم‌های مهمی میان قوه قضائیه ایران و عراق در 
زمینه مقابله با گروه‌کهای تروریستی و استرداد 

مجرمین صورت گرفت.
نخستین نشست کمیته مشترک قضائی مقابله با 
تروریسم با مسئولیت »کاظم غریب‌آبادی«، معاون 
امور بین‌الملل قوه قضائیه و »قاضی لیث جبر حمزه«، 
رئیس سازمان نظارت قضایی و عضو شورای‎ عالی 
قضایی عراق در بغداد برگزار شد.برابر صورت‌جلسه 
مشترکی که به امضای ۲ طرف رسید، طرفین ضمن 
محکوم کردن جنایات گروه‌کهای تروریستی از 
جمله منافقین، داعش، گروه‌های تکفیری، کومله، 
دمکرات، پژاک، خبات و پاک و با تأیکد بر عزم 
جدی نظام‌های قضایی ۲ کشور بر مقابله با تروریسم 
در تمامی ابعاد و اشکال آن و همچنین با یادآوری 
تهدیدات ناشی از گروه‌کهای تروریستی علیه 
امنیت ۲ کشور و آسیب‌های ناشی از فعالیت‌های 

آن‌ها علیه مردم، نسبت به موارد زیر تفاهم کردند:
کشف جرایم گروه‌کهای تروریستی و اعضای آنها، 
تعقیب متهمان، انجام تحقیقات کامل، رسیدگی 
قضائی و صدور احکام متناسب با جرایم ارتکابی و 
اجرای مجازات آنها؛انجام اقدامات لازم جهت قرار 
دادن گروه‌کهای تروریستی مزبور در فهرست 
گروه‌های تروریستی از طریق مراجع قانونی 
خود؛تسریع و تسهیل فرایند اجرای معاضدت قضایی 
و استرداد مرتکبین هر نوع اقدام تروریستی اعم از 
متهمین و محکومین؛همکاری و حمایت از یکدیگر 
در اقامه دعوا و طرح شکایات در محاکم خارجی 
و بین‌المللی علیه گروه‌کهای تروریستی مورد 
اشاره؛ارائه گزارشی از آخرین اقدامات قضایی انجام 
شده درباره پرونده اقدام تروریستی و جنایتکارانه 
که منجر به شهادت حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی 
المهندس و همراهان ایشان شد؛تشکیل شعب ویژه 
رسیدگی به جرایم تروریستی در دادسراها، محاکم 
و مراجع تجدیدنظر؛برگزاری دور دوم نشست 
کمیته مشترک قضائی در آذرماه ۱۴۰۲ در تهران.

غریب‌آبادی در جریان این سفر، با »فائق زیدان«، 
رئیس شورای‎ عالی قضایی عراق نیز دیدار و گفتگو 
کرد.او با استناد به موافقت‌نامه‌های همکاری 
قضائی، از جمله استرداد مجرمین، میان ۲ کشور 
و توافقات حاصله در نشست امنیتی بین ۲ کشور 
قضائی  درخواست‌های  اسفندماه ۱۴۰۱،  در 
برای استرداد ۳۸ نفر از اعضای اصلی و سران 
گروه‌کهای تروریستی مانند کومله، دمکرات، 
پژاک، خبات و پاک را به دکتر فائق زیدان تحویل 
داد و خواهان استرداد هرچه سریع‌تر آن‌ها به ایران 
برای محاکمه و اجرای عدالت شد.معاون امور 
بین‌الملل قوه قضائیه در این دیدار همچنین گفت 
که درخواست‌های دیگری نیز برای استرداد برای 

شورای‎عالی قضائی عراق ارسال خواهند شد.
»فائق زیدان« نیز در این نشست، بر عزم عراق و نظام 
قضایی این کشور بر مقابله با گروه‌کهای تروریستی و 
همکاری و تعامل با دستگاه قضایی جمهوری اسلامی 
ایران در این زمینه تأیکد کرد.در این نشست‌ها، با 
توجه به پرونده تشکیل شده برای گروهک تروریستی 
منافقین در قوه قضائیه ایران از ‌کیسو و جنایات 
این گروهک در عراق از سوی دیگر، همچنین مقرر 
شد ۲ طرف درخصوص انجام تحقیقات، به اشتراک 
گذاشتن مستندات مربوطه و تشکیل پرونده‌های 
قضائی با یکدیگر از نزدکی همکاری کنند.معاون امور 
بین‌الملل قوه قضائیه همچنین با دادستان کل و وزیر 
دادگستری عراق نیز به طور جداگانه دیدار و گفتگو 
کرد.وزیر دادگستری عراق اطلاع داد که به زودی ۱۵ 
نفر از محکومان ایرانی به کشورمان منتقل می‌شوند و 
طرفین تفاهم کردند که روند انتقال محکومان ایرانی 
و تعداد آنان، سرعت بگیرد.دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسامی ایران و هیئت همراه در بدو ورود 
به عراق، با حضور در محل شهادت شهید حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهان ایشان، به 
مقام شامخ این شهدای عزیز ادای احترام کرده و یاد و 

نام آنان را گرامی داشتند.

نیمچه گزارش

در مواضعی که بیانگر استمرار رفتارهای غیر سازنده اروپا و اصلاح نشدن 
آنهاست، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که در دیدار با وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل،‌۳ پیام اصلی را 

به تهران منتقل کرده است.
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ارائه توضیحاتی درباره 
دیدار با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد پرداخت.بورل در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »من سه پیام اصلی را به امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، بازداشت 
خودسرانه اتباع اروپایی را محکوم کرده و خواستار آزادی آنها هستم. دوم، باید 
راهکار دیپلماتیکی برای مسئله هسته‌ای ایران از طریق برجام یافت. سوم، 
همکاری نظامی ]ایران[ با روسیه متوقف شود«.سرویس اطلاع‌رسانی اتحادیه 
اروپا نیز طی بیانیه‌ای درباره این دیدار نوشت: »بورل در نقش خود به عنوان 
هماهنگک‌ننده کمیسیون مشترک برجام، فوری‌ترین موضوعات مرتبط با روابط 

دوجانبه اتحادیه اروپا و ایران، و تحولات اخیر در مورد برجام را مطرح کرد«.
در این بیانیه آمده است: »بورل، محکومیت شدید اتحادیه اروپا علیه بازداشت‌های 
خودسرانه بسیاری از شهروندان اروپایی، از جمله دو تابعیتی‌ها در ایران را ابلاغ 
کرد. او از امیرعبداللهیان بار دیگر خواست تا تمامی شهروندان اتحادیه اروپا 
آزاد شوند«.بر این اساس،‌اتحادیه اروپا همچنین به دخالت در امور داخلی ایران 
پرداخته و مدعی شد: »موضع اتحادیه اروپا در مورد وضعیت بسیار نگرانک‌ننده 
حقوق بشر در این کشور بدون تغییر باقی می‌ماند. ایران باید تضمین کند که 
آزادی‌های اساسی رعایت می‌شود«.این بیانیه درباره گفتگوهای دوطرف درباره 
برجام نیز توضیح داد: »بورل بر اهمیت دنبال کردن مسیر کاهش تنش تایکد 
کرد. در این زمینه، او از ایران خواست در تصمیم خود برای لغو مجوز رسمی 

چند بازرس با تجربه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و بهبود همکاری با آژانس 
تجدید نظر کند«.وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا قویاً از آژانس اتمی و کار آن 
حمایت میک‌ند، افزود: »بورل اعتقاد راسخ خود را مبنی بر لزوم یافتن راه 
حل دیپلماتکی برای موضوع هسته‌ای ایران در چارچوب برجام اعلام کرد«.
در پایان این بیانیه آمده است: »بورل بار دیگر از دولت ایران خواست تا ادامه 
 همکاری نظامی خود با روسیه در جنگ تجاوزکارانه غیرقانونی علیه اوکراین را 

متوقف کند«.
لازم به ذکر است در این دیدار که در محل اقامت امیرعبداللهیان در نیویورک 
انجام شد، »علی باقری« معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد 
ایران و همچنین »انریکه مورا« معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
هم حضور داشتند.دیدار بورل با امیرعبداللهیان پس از رویکردهای غیرسازنده 
اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی در قبال ایران از جمله صدور بیانیه‌های سیاسی 
و همچنین ارائه بیانیه به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
توسط سه عضو اروپایی برجام صورت می‌گیرد که البته با واکنش تند ایران 

مواجه شد.
از سوی دیگر وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای، ضمن اشاره به 
دیدار مشترک نمایندگان سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان با علی 
باقری کنی معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد که طرف‌ها 
درباره مسائل مورد علاقه از جمله موضوع هسته‌ای رایزنی کردند.در این بیانیه 
که کی نسخه آن در تارنمای وزارت امور خارجه انگلیس منتشر شد، آمده 
است: مدیران سیاسی بریتانیا، فرانسه و آلمان در ۱۹ سپتامبر با همتای ایرانی 
خود در نیویورک دیدار کردند تا در مورد موضوع هسته ای و سایر زمینه های 
مورد علاقه طرفین گفتگو کنند.علی باقری در شبکه اجتماعی اکس )توئیتر 

سابق( نوشت: »در ادامه نشست‌های قبلی، با مدیران سیاسی فرانسه، آلمان و 
انگلیس در نیویورک دیدار کردم. ما طیفی از موضوعات مورد علاقه دو طرف از 
جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها را مورد بحث قرار دادیم.«مذاکرات رفع تحریم‌ها 
بعد از ماه‌ها گفت‌ وگوهای فشرده دیپلماتکی به دلیل عواملی همچون تناقض 
در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح درخواست‌های جدید از 
سوی آمریکا معطل مانده است.تجربه نشان داده است که کاخ سفید باوجود 
ادعای دیپلماسی اراده لازم را برای تصمیم‌گیری در زمینه بازگشت به برجام و 
 جبران سیاست شکست خورده دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 

علیه ایران ندارد.
در همین حال وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و عمان در حاشیه 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار و درباره مناسبات دوجانبه 
و تحولات منطقه به گفت‌وگو پرداختند.مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه 
از جمله مباحث مورد گفت‌وگو در این دیدار بود.وزارت خارجه عمان ضمن 
استقبال از تبادل زندانیان ایرانی و آمریکایی، ابراز امیدواری کرد که این اقدامات 
مثبت که موجب حفظ ثبات منطقه می‌شود، ادامه یابد.در این بیانیه آمده است: 
»سلطنت عمان از آزادی متقابل اتباع ایرانی و آمریکایی استقبال میک‌ند و 
از همکاری‌ عالی جمهوری اسامی ایران و ایالات متحده آمریکا با تلاش‌های 
سلطنت عمان و کشور قطر در این زمینه قدردانی و ابراز امیدواری میک‌ند که 
گام‌های مثبت در راستای حفظ ثبات منطقه و تحکیم اصول صلح و امنیت 
بین‌المللی ادامه یابد«.همچنین نخست‌وزیر قطر در خصوص توافق تبادل زندانی 
ایران و آمریکا و آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران گفت »نمی‌توانم ادعا 
کنم که این )توافق( به توافق هسته‌ای منتهی می‌شود، اما قطعاً به فضای بهتر 

منتهی خواهد شد«.

  انگلیس همچنان 
دل بسته جنگ افروزی 

در اوکراین

 وزیر دفاع انگلیس در راستای سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه این کشور، از تعهد دولت لندن 
برای ارسال ده‌ها هزار خمپاره دیگر تا پایان 

سال جاری میلادی خبر داد.
 »گرنت شپس« که برای شرکت در پانزدهمین 
 )UDCG( نشست گروه تماس دفاعی اوکراین
به آلمان سفر کرده است، گفت: امروز ما 
تعهد تزلزل ناپذیر بریتانیا به اوکراین را 
نشان داده‌ایم و حمایت نظامی بیشتری از 
جمله تعهد ده‌ها هزار خمپاره دیگر را برای 
قادر ساختن اوکراین به دفاع از خود در برابر 
تهاجم روسیه و بازپس‌گیری سرزمین‌هایمان 
ارائه کردیم.وی افزود: ما همچنین برای 
اطمینان از اینکه اوکراین با نزدکی شدن به 
فصل زمستان آنچه را که برای دفاع از خود 
نیاز دارد، در اختیار دارد، برنامه خود را در 
قابلیت‌های  اولویت‌دار،  پشتیبانی  حوزه‌های 
حمله دوربرد و آموزش ارائه کردیم.بر اساس 
اعلام وزارت دفاع انگلیس، »شپس« در حاشیه 

این نشست با همتای آمریکایی خود دیدار و دو 
طرف درباره منافع مشترک امنیتی و اطمینان 
از تداوم حمایت‌های تسلیحاتی از اوکراین 
بحث و تبادل نظر کردند.چندی پیش بوریس 
جانسون نخست وزیر اسبق انگلیس که اخیرا 
از سوی دانشگاهی در اوکراین بابت حمایتش از 
این کشور در جنگ با روسیه، دکترای افتخاری 
دریافت کرده است، دولت لندن را به تعلل در 
ارسال کم‌کهای تسلیحاتی به اوکراین متهم 
کرد و با تکرار ادعاها علیه مسکو هشدار داد که 
خطر پیروزی ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 

روسیه »فاجعه‌بار« خواهد بود.
در ادامه تحرکات ضد روسی غرب،  در پی 
نشست سران کشورهای آسیای مرکزی-ایالات 
متحده آمریکا، بیانیه سران کشورها به تصویب 
رسید که در آن مسائل مبرم جهانی و منطقه 
ای و زمینه های اصلی همکاری بین کشورهای 
این کنفرانس مطرح شدند.در این نشست در 
مورد نیاز به ایجاد کی محیط تجاری مطلوب 
تر برای تجارت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی ایالات متحده از طریق ایجاد کی 
پلت فرم تجاری بخش خصوصی که مکم قالب 
دیپلماتکی C۵+۱ باشد، بحث شد در همین 
راستا مقرر شد نشست وزیران خارجه آسیای 
مرکزی و آمریکا در ماه اکتبر)آبان( برای بحث 
در مورد اقدامات مشخص همکاری های دو 

طرف برگزار شود.جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا از همتایان خود برای همکاری در 
مسائل امنیتی منطقه تشکر کرد و قول داد در 
زمینه امنیت مرزها، مبارزه با تروریسم و ‌اجرای 

قانون به همکاری ادامه دهد.
خبر دیگر آنکه دبیر کل سازمان پیمان 
آتلانتکی شمالی )ناتو( گفت: اوکراین نیاز 
فوری به قابلیت های دفاع هوایی شامل مهمات، 
قطعات یدکی و تعمیر و نگهداری سامانه هایی 
دارد که اکنون در اختیار ارتش این کشور است. 
ینس استولتنبرگ به خبرگزاری رویترز گفت: 
جنگ اوکراین که اکنون وارد دومین سال خود 
شده، به »جنگ فرسایشی« تبدیل شده اما با 
توجه به ضد حملاتی که اوکراین از ماه ژوئن 
)تیر( برای بازپس‌گیری یکسری اراضی خود 
آغاز کرد، به بن بست نرسیده است. در این 
میان رئیس‌جمهور لهستان در اظهاراتی در 
حاشیه سخنرانی‌های مجمع عمومی سازمان 
ملل، اوکراین را با فردی در حال غرق شدن 
مقایسه کرد که می‌تواند ناجیان خود را به زیر 
بکشد.»آندری دودا« در اظهاراتی در حاشیه 
سخنرانی‌های مجمع عمومی سازمان ملل و 
در بحبوحه اختلافات عمیق با اوکراین بر سر 
اوکراین  واردات محصولات کشاورزی، گفت 
باید به خاطر داشته باشد که از لهستان کمک 

دریافت میک‌ند.

خبرگزاری رویترز به نقل از خبرگزاری‌های اسپوتنکی 
ارمنستان و اینترفاکس روسیه از توافق آتش بس بین 
 مقامات ارمنی قره باغ علیا و جمهوری آذربایجان 

خبر داد.
جمهوری آذربایجان روز دوشنبه اعام کرده بود که 
عملیات ضد تروریستی را در این منطقه جدایی طلب 
آغاز کرده است.اینترفاکس افزود مقامات ارمنی قره باغ 
علیا روز پنجشنبه با مسئولان جمهوری آذربایجان دیدار 

خواهند کرد.
به گزارش این خبرگزاری، در این توافق آتش بس، 
نیرو‌های جدایی طلب ارمنی قره باغ با خلع ساح 
کامل موافقت کرده اند.شبکه تلویزیونی آر تی عربی 
گزارش داد: توافق آتش بس در منطقه قره باغ که با 
میانجی‌گری روسیه به دست آمد، از ساعت ۱۳ به وقت 
محلی آغاز شد.وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام 
کرد: با در نظر گرفتن درخواست نمایندگان ارمنی‌های 
ساکن قره باغ که توسط یگان نیرو‌های حافظ صلح 
روسی دریافت کردیم، توافق برای توقف عملیات مبارزه 
با تروریسم در ۲۰ ام سپتامبر به دست آمد. گروه‌های 
مسلح غیرقانونی همه سلاح‌ها و تجهیزات سنگین خود 
را تحویل خواهند داد. ارتش جمهوری آذربایجان کنترل 
۹۰ پاسگاه نظامی ارمنی را در قره باغ در دست گرفت.
شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد: ریاست جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد نشستی با ارمنی‌های قره باغ برای 
بررسی ادغام آنان در جمهوری آذربایجان بر اساس 

قانون این کشور، برگزار خواهد شد.
سخنگوی کاخ کرملین با رد گلایه‌های ارمنستان درباره 
نیروهای صلح‌بان روسیه در قره‌باغ کوهستانی، گفت که 
تماس‌های مسکو با ایروان و باکو ادامه دارد.»دیمیتری 
ریاست جمهوری فدراسیون  پسکوف« سخنگوی 
روسیه اعتراض ارمنستان مبنی بر اینکه مسکو مانع 
 حملات جمهوری آذربایجان به منطقه قره‌باغ نمی‌شود 

را رد کرد.
پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: »ما 
اتهام‌زنی‌های ارمنستان علیه خود درخصوص قره‌باغ 
کوهستانی را نمی‌پذیریم و آنها را بی‌اساس می‌دانیم. 
نیروهای روسی در قره‌باغ مشغول بازی نیستند بلکه 
در حال انجام کار واقعی و کمک به تخلیه غیرنظامیان 
هستند«. رئیس جمهور فرانسه در گفتگو با نخست 
وزیر ارمنستان از سرگیری بی وقفه گفتگو‌ها را برای 
یافتن راه حلی درباره بحران انسانی در قره باغ و تضمین 
حقوق و امنیت ساکنان قره باغ با رعایت تعهدات و 
حقوق بین الملل خواستار شد.مکرون همچنین بر تعهد 
فرانسه به حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان تایکد کرد 
و قول داد در تماس تنگاتنگ با رهبران ارمنستان بماند.
منابع حقوق بشری در قره باغ اعلام کردند در پی اقدام 
نظامی جمهوری آذربایجان به این منطقه تاکنون ۲۷ 
نفر کشته و بیش از ۲۰۰ نفر نیز زخمی شده اند.روسیه 
در بیانیه ای خواستار توقف هر چه سریعتر درگیری ها 

در منطقه قره باغ و امضای توافقنامه آتش بس شد.

برقراری آتش‌بس شکننده در قره‌باغ
 وزیران خارجه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس 
در بیانیه مشترکی جمهوری اسلامی ایران را به تهدید 
امنیت منطقه و عدم همکاری کامل با آژانس بین المللی 
انرژی هسته ای متهم و ادعاهای واهی خود علیه جزایر 

سه گانه ایرانی را بار دیگر تکرار کردند.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا و وزیران امور خارجه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در پایان 
نشست خود در نیویورک در بیانیه مشترکی جمهوری 
اسلامی ایران را متهم به تهدید امنیت منطقه کرده و به 
زعم خود بار دیگر از ایران خواستند که تکثیر پهپادها 
و سایر ساح های خطرناکی را که تهدیدی خطرناک 
برای منطقه است، متوقف کند.به گفته شبکه الحره، این 
وزیران در بیانیه خود بار دیگر از ادعای بی اساس امارات 
درباره جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک حمایت کرده و خواهان آنچه آن را دستیابی 
به کی راه حل مسالمت آمیز برای این جزایر از طریق 
مذاکرات دوجانبه یا دادگاه دادگستری بین المللی 
براساس قواعد حقوق بین الملل از جمله منشور سازمان 

ملل خواندند، شدند.
وزیران خارجه آمریکا و کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس در بخش دیگری از بیانیه خود نیز با طرح 
ادعا و اتهام واهی دیگری، جمهوری اسامی ایران را به 
عدم همکاری کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی  
متهم کردند و از تهران خواستند تا با آژانس به طور 

کامل همکاری کند.

به گفته شبکه الحره، این وزیران همچنین در بیانیه 
خود از تماس دیپلماتکی عربستان و کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس با ایران برای تداوم کاهش تنش 
منطقه ای استقبال و بر اهمیت پایبندی کشورهای 
منطقه به قوانین بین المللی از جمله منشور سازمان 

ملل تایکد کردند.
برپایه این گزارش، وزیر خارجه آمریکا و وزیران 
خارجه عضو شورای همکاری خلیج فارس درحالی 
که خود آمریکا در سایه حضور نظامی خود در منطقه 
بزرگترین تهدید کننده امنیت و ثبات منطقه به شمار 
می رود، در بیانیه خود بر پایبندی خودشان به تضمین 
آزادی دریانوردی و امنیت دریایی در منطقه و عزم 
خود برای جلوگیری از اقدامات غیرقانونی در دریا یا 
هرجای دیگری که ممکن است مسیرهای دریانوردی 
و تجارت بین المللی و تاسیسات نفتی در کشورهای 
 عضور شورای همکاری خلیج فارس را تهدید کند، 

تایکد کردند.
وزیران خارجه آمریکا و کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس همچنین بر حمایت خود از 
معاهده منع گسترش ساح های هسته ای تایکد 
کردند.این تایکد در حالی مطرح شد که خود آمریکا 
در کنار رژیم صهیونیستی جزو  دارندگان اصلی سلاح 
های هسته ای است که آن را عملا علیه دیگر کشورها 
 نیز بکار برده و تاکنون تن به خلع ساح هسته ای 

نداده است.

اتهام‌زنی و ادعاهای مشترک علیه ایران

نشست سالیانه سازمان ملل متحد با حضور مقاماتی از 
اعضای این سازمان در حالی آغاز شده است که یکی از 
مهمترین مباحث مطرح در این نشست را درخواست‌های 
مکرر برای تغییر در ساختار این سازمان تشکیل می‌دهد. 
در باب این تغییرات دیدگاه های متعددی مطرح است 

چنانکه برخی بر لزوم تغییر در ساختار شورای امنیت 
تایکد دارند. آنها بر این عقیده‌اند که تریکب کنونی بر 
گرفته از نظم قدرت در هفتاد سال پیش بوده و اکنون 
نیازمند تغییرات است. کشورهایی مانند برزیل، هند، 
آلمان، ژاپن و... خواستار دریافت جایگاه دائم در شورای 
امنیت هستند. در این میان برخی کشورها مانند آمریکا 
هر چند که بر لزوم اصلاح ساختار تایکد دارند اما به دنبال 
افزایش اعضای غیر دائم هستند که نتیجه آن عملا حفظ 
حق وتو 5 قدرت برتر ) چین، روسیه، انگلیس، فرانسه و 
آمریکا( است. در میان برخی نیز بر این عقیده‌اند که به 

اعضای دائم باید نمایندگان قاره‌ای اضافه شود بگونه‌ای 
که قاره‌ای همچون آفریقا دارای کی نماینده دائم باشد 
همچنین برخی برای جهان اسام یک نماینده دائم را 
مطرح می‌سازند. در این میان بسیاری از کشورها نیز 
تایکد دارند که این تغییرات در نهایت نمی‌تواند تغییری 
در ساختار بین الملل ایجاد نماید و در نهایت این قدرت‌ها 
هستند که تصمیم گیرنده خواهند بود. این کشورها 
خواستار تغییر در تصمیم گیری از شورای امنیت به 
مجمع عمومی با اصل هر عضو کی رای می‌باشند. آنها 
تایکد دارند که حق وتو مولفه‌ای برای سلطه کشورهای 

خاص به دیگران شده است بویژه اینکه کی جانبه گرایی 
غرب در سه دهه اخیر نزاع‌ها و درگیری‌ها در نظام بین 

الملل را شدت داده است. 
به عبارتی دیگر می توان گفت آنچه این روزها در باب 
تغییرات در نظام بین‌الملل مطرح است اصلی غیر قابل 
انکار از سوی همگان است در حالی که برخی قدرت‌ها 
بویژه آمریکایی‌ها به دنبال نظم کی جانبه گرایانه خود در 
لوای اجماع سازی جدید هستند و برخی دیگر نیز تغییر 
کل ساختار را خواستار شده‌اند که قدرت از شورای امنیت 

به مجمع انتقال یابد. 

یادداشت

تغییر یک ساختار 
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آگهی تجدید مناقصه عمومی)1402/5016( 

روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان خوزستان 

ت دوم
نوب

شركت آب و فاضلاب خوزستان در نظر دارد  به استناد ماده 12 آئین نامه معاملات شرکتهای سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی پروژه زیر را به شرکتهای واجد 
شرایط با اطلاعات عمومی مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید  :

نشاني و محل  فروش اسناد مناقصه به شرح ذیل مي باشد:
اهواز- فلكه اول کیانپارس شرکت آّ ب و فاضلاب استان خوزستان-  مدیریت امور قراردادها تلفن 061-33366191

آخرین مهلت تحویل پاکت های  مناقصه  تا ساعت  00 :09  همان روز گشایش پاکت ها   مي باشد .
* محل تحویل پاکتهاي مناقصه : اهواز- کیانپارس فلكه اول شرکت آب و فاضلاب خوزستان طبقه پنجم دفنر مدیریت حراست و امور محرمانه .

* حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه گشایش پاکت ها  بلا مانع است .
* جهت خرید اسناد مناقصه فیش  واریزي به مبلغ 200/000ریال به سیبا 0105064202003 ) غیر قابل استرداد( اهواز - شعب بانك ملي ، بنام شرکت آب و فاضلاب خوزستان 

واریز نمایند.
* هزینه درج آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد .

* به پیشنهاد های فاقد امضاء مشروط و مخدوش وپیشنهاداتی که بعد از انقضاء مهلت مقرر در فراخوان واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد 
* داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت اداره کار و رفاه اجتماعی که در راستای اجرای مصوبه شماره 38326/ت 27506 مورخ 81/09/05 صادر گردیده باشد.

* داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی اداره کار و رفاه اجتماعی که در راستای اجرای مصوبه شماره 135943/ت 27506 ه مورخ 97/10/15 صادر گردیده باشد 
* پیشنهاد دهنده مكلف است معادل  مبلغ سپرده تضمینهای معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب شرکت واریز و یا چك بانكی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد 
ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چك تضمین شده بانكی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید . ضمنا مطالبات قطعی تایید و بلوکه شده اشخاص حقیقی یا حقوقی نزد شرکت 

می تواند بعنوان تضمین شرکت در مناقصه مورد قبول واقع گردد.
* به پیشنهادهای فاقد سپرده یا سپرده های کمتر از میزان مقرر ،چك شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

* جهت برگزاری مناقصات وصول مطالبات و قرائت و توزیع قبوض مطابق نامه شماره 114673-13 مورخ 1399/10/17 تنها ارائه گواهی تعیین صلاحیت اداره کار اکتفا می نماید.
شناسه آگهی 1569120

نوبت اول 1402/6/28 ، نوبت دوم 1402/6/30

نوع و مبلغ تضمین شرکت محل فروش اسنادعنوان مناقصهشماره مناقصه
در مناقصه )ریال(

برآورد تقریبی
   )ریال(

مهلت فروش
 اسناد مناقصه

تاریخ و ساعت 
گشایش پاکات

1402/5016
خدمات امور اداری،امور مشترکین
،امور مالی، انبارها، بهره برداری 
،نگهبانی و حفاظت از تاسیسات

 آب و فاضلاب لالی

مدیریت امور 
1/932/300/00054/743/065/368قراردادها 

1402/06/28
لغایت

1402/07/04 
1402/07/18
ساعت  10:00

علی تتماج 


